



**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019**

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO   | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|---|----------------|------------|----------------|----------------|--|----------------|
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 05G   | UNIDADE        | 144        | R\$ 365,50     | R\$ 52.632,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2017002239 | PROTESE MAMARIA DE SILICONE REDONDA                           | UNIDADE        | 25         | R\$ 695,00     | R\$ 17.375,00  | HPF SURGICAL LTDA  | 68532076000282 |
| 01/11/2019     | 2017004979 | MOLDURA EM CX 2 CM BR MDF + DURATEX DE 2MM E VIDRO3MM         | METRO QUADRADO | 20         | R\$ 132,00     | R\$ 2.640,00   | ESKEMA MOLDURAS LTDA - EPP                                   | 322190000123   |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CAGE PEEK   | UNIDADE        | 144        | R\$ 1.291,83   | R\$ 186.023,52 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PLACA CERVICAL  | UNIDADE        | 144        | R\$ 2.290,00   | R\$ 329.760,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO DE CORPO   | UNIDADE        | 576        | R\$ 159,00     | R\$ 91.584,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2018005294 | GLP - PROPANO BUTANO  | QUILÓGRAMA     | 156000     | R\$ 4,07       | R\$ 634.920,00 | GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUICAO LTDA                     | 2430968000345  |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PLACA CERVICAL  | UNIDADE        | 144        | R\$ 2.329,04   | R\$ 335.381,76 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 10GR  | UNIDADE        | 144        | R\$ 731,00     | R\$ 105.264,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO DE CORPO   | UNIDADE        | 864        | R\$ 158,92     | R\$ 137.306,88 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CAGE PEEK   | UNIDADE        | 288        | R\$ 1.291,83   | R\$ 372.047,04 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 10GR  | UNIDADE        | 144        | R\$ 650,00     | R\$ 93.600,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PORCA   | UNIDADE        | 576        | R\$ 65,00      | R\$ 37.440,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO DE MASSA LATERAL                                     | UNIDADE        | 576        | R\$ 440,00     | R\$ 253.440,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE   | UNIDADE        | 288        | R\$ 417,22     | R\$ 120.159,36 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | FRESA DE DRILL  | UNIDADE        | 144        | R\$ 315,00     | R\$ 45.360,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO DE MASSA LATERAL                                     | UNIDADE        | 576        | R\$ 500,00     | R\$ 288.000,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 20 GRAMAS                                     | UNIDADE        | 144        | R\$ 1.462,00   | R\$ 210.528,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PORCA   | UNIDADE        | 576        | R\$ 70,00      | R\$ 40.320,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE PARA FIXACAO OCCIPITO CERVICAL                          | UNIDADE        | 288        | R\$ 462,33     | R\$ 133.151,04 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO OCCIPITAL  | UNIDADE        | 576        | R\$ 500,00     | R\$ 288.000,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE   | UNIDADE        | 288        | R\$ 461,36     | R\$ 132.871,68 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 10GR  | UNIDADE        | 144        | R\$ 731,00     | R\$ 105.264,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PORCA   | UNIDADE        | 864        | R\$ 70,00      | R\$ 60.480,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO DE MASSA LATERAL                                     | UNIDADE        | 864        | R\$ 500,00     | R\$ 432.000,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | ENXERTO MINERAL 10GR  | UNIDADE        | 144        | R\$ 731,00     | R\$ 105.264,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE   | UNIDADE        | 28         | R\$ 450,00     | R\$ 12.600,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PORCA   | UNIDADE        | 576        | R\$ 64,00      | R\$ 36.864,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CAGE PEEK   | UNIDADE        | 144        | R\$ 1.278,27   | R\$ 184.070,88 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE      | UNIDADE        | 576        | R\$ 450,00     | R\$ 259.200,00 | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | FIO PARA CERCLAGEM 1,2  | UNIDADE        | 96         | R\$ 35,00      | R\$ 3.360,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | FIO PARA CERCLAGEM 1,5  | UNIDADE        | 96         | R\$ 35,00      | R\$ 3.360,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | FIO DE AÇO PARA CERCLAGEM N° 01                               | UNIDADE        | 96         | R\$ 35,00      | R\$ 3.360,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | FIO DE AÇO PARA CERCLAGEM N° 03                               | UNIDADE        | 96         | R\$ 35,00      | R\$ 3.360,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL                           | UNIDADE        | 56         | R\$ 28,00      | R\$ 1.568,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO                           | UNIDADE        | 24         | R\$ 1.009,00   | R\$ 24.216,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | PARAFUSO ACETABULAR   | UNIDADE        | 72         | R\$ 105,88     | R\$ 7.623,36   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CIMENTO ORTOPÉDICO  | UNIDADE        | 104        | R\$ 59,00      | R\$ 6.136,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA                                   | UNIDADE        | 24         | R\$ 1.674,00   | R\$ 40.176,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | HASTE FEMORAL LISA  | UNIDADE        | 24         | R\$ 1.000,00   | R\$ 24.000,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CABECA FEMORAL INTERCAMBIÁVEL                                 | UNIDADE        | 24         | R\$ 460,00     | R\$ 11.040,00  | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL                                | UNIDADE        | 56         | R\$ 102,00     | R\$ 5.712,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 01/11/2019     | 2019000526 | LINER ACETABULAR DE POLIETILENO                               | UNIDADE        | 24         | R\$ 372,00     | R\$ 8.928,00   | SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                            | 24801201000156 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG                              | COMPRIMIDO     | 1600       | R\$ 10,35      | R\$ 16.558,68  | PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME          | 2129758000103  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES    | FRASCO         | 60         | R\$ 95,58      | R\$ 5.734,80   | ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                   | 8958628000106  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML                                  | AMPOLA         | 100        | R\$ 20,85      | R\$ 2.085,00   | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G         | UNIDADE        | 21         | R\$ 32,00      | R\$ 672,00     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2017002239 | PROTESE MAMARIA DE SILICONE REDONDA                           | UNIDADE        | 151        | R\$ 695,00     | R\$ 104.945,00 | HPF SURGICAL LTDA  | 68532076000282 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AMIODARONA COMP. 100 MG                                       | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 0,41       | R\$ 36,72      | REALMED HOSPITALAR EIRELI                                    | 4847959000118  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SUBGALATO DE BISMUTO 3G                                       | FRASCO         | 20         | R\$ 6,00       | R\$ 120,00     | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4                            | UNIDADE        | 2          | R\$ 21,50      | R\$ 43,00      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRACAO MEDULA OSSEA 11G 15CM    | UNIDADE        | 183        | R\$ 82,86      | R\$ 15.163,38  | UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA | 66969262000177 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGUA PARA INECCAO BOLSA 1000ML                                | BOLSA C/1000ML | 120        | R\$ 3,76       | R\$ 451,20     | BELVEU COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                | 14335544000119 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº2-0 C/ 75CM AG.1/2 C.CIL. 2,5CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 8,15       | R\$ 195,60     | CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA       | 69055226000196 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 3,5CM    | ENVELOPE       | 48         | R\$ 8,73       | R\$ 419,04     | CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA       | 69055226000196 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 0 70CM AG 1/2 C/CIL 3,5CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 5,61       | R\$ 134,64     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 1/2 C.CIL 2,5CM           | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,45       | R\$ 58,80      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOBAZAM COMP. 10MG   | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 0,58       | R\$ 57,75      | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLONAZEPAM COMP. 0,5MG  | COMPRIMIDO     | 480        | R\$ 0,07       | R\$ 34,56      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLONAZEPAM COMP. 2MG  | COMPRIMIDO     | 210        | R\$ 0,05       | R\$ 10,92      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CODÉINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG                   | COMPRIMIDO     | 1800       | R\$ 0,23       | R\$ 414,00     | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORPROMAZINA COMP. 25MG                                      | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,22       | R\$ 44,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML                             | AMPOLA         | 100        | R\$ 8,42       | R\$ 842,00     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000270 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGUA PARA INECCAO AMP 10ML                                    | AMP C/10ML     | 26400      | R\$ 0,12       | R\$ 3.102,00   | RIM HOSPITALAR LTDA  | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGUA PARA INECCAO BOLSA 500ML                                 | BOLSA C/500ML  | 750        | R\$ 2,08       | R\$ 1.560,00   | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG                             | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 0,34       | R\$ 34,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML                  | AMP C/500MG    | 350        | R\$ 1,23       | R\$ 430,50     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AMIODARONA COMP 200MG   | COMPRIMIDO     | 330        | R\$ 0,42       | R\$ 136,95     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA                             | UNIDADE        | 165        | R\$ 3,00       | R\$ 495,00     | SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA                             | 22066758000165 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 2-0 70CM AG 1/2 C/CIL 2,5CM | ENVELOPE       | 24         | R\$ 5,38       | R\$ 129,12     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TOPIRAMATO 100MG COMP   | COMPRIMIDO     | 60         | R\$ 1,24       | R\$ 74,20      | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MESALAZINA COMP 800MG   | COMPRIMIDO     | 60         | R\$ 2,18       | R\$ 130,90     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MIRTAZAPINA COMP 15MG   | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 2,71       | R\$ 271,00     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA                                   | 4342595000203  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND   | CAIXA          | 20         | R\$ 9,44       | R\$ 188,79     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILULATEX, C/ BALÃO          | UNIDADE        | 220        | R\$ 2,09       | R\$ 459,80     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|--|----------------|------------|----------------|---------------|--|----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA P/ TRAUQUEOSTOMIA+ ENDOC. N.3 EM AÇO INOX             | UNIDADE        | 4          | R\$ 100,00     | R\$ 400,00    | SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA                             | 22066758000165 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA P/ TRAUQUEOSTOMIA+ENDOC. N.4 EM AÇO INOX              | UNIDADE        | 9          | R\$ 80,00      | R\$ 720,00    | SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA                             | 22066758000165 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP                                  | FRASCO AMPOLA  | 5          | R\$ 255,00     | R\$ 1.275,00  | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              | 717013000101   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M                              | UNIDADE        | 456        | R\$ 0,83       | R\$ 379,98    | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS       | UNIDADE        | 1452       | R\$ 0,30       | R\$ 435,60    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS     | UNIDADE        | 5016       | R\$ 0,59       | R\$ 2.959,44  | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA CIRURGICA N° 6,5  | PAR            | 1425       | R\$ 0,85       | R\$ 1.209,83  | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M                                  | UNIDADE        | 20         | R\$ 2,68       | R\$ 53,60     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA CIRURGICA N° 7,0  | PAR            | 364        | R\$ 0,85       | R\$ 309,04    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM                                    | UNIDADE        | 5          | R\$ 8,77       | R\$ 43,85     | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI   | 21086030000132 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GAZE TIPO QUELHO 91 X 91                                     | ROLO           | 2          | R\$ 8,00       | R\$ 16,00     | AS3 HOSPITALAR LTDA  | 26129177000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA CIRURGICA N° 7,5  | PAR            | 2338       | R\$ 0,85       | R\$ 1.984,96  | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND             | PCT C/SOUND    | 140        | R\$ 26,00      | R\$ 3.640,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ SOUND          | PCT C/SOUND    | 160        | R\$ 36,00      | R\$ 5.760,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.               | PCT C/SOUND    | 17500      | R\$ 0,28       | R\$ 4.900,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA CIRURGICA N° 8,0  | PAR            | 965        | R\$ 0,80       | R\$ 772,00    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM                  | UNIDADE        | 5111       | R\$ 0,63       | R\$ 3.219,93  | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP                                 | 14115388000180 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA CIRURGICA N° 8,5  | PAR            | 579        | R\$ 0,85       | R\$ 491,57    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 LIND          | CX C/10OUND    | 1600       | R\$ 14,00      | R\$ 22.400,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA              | UNIDADE        | 3200       | R\$ 0,22       | R\$ 719,68    | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DIAPAPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML                              | AMP C/2ML      | 144        | R\$ 0,51       | R\$ 73,24     | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS     | UNIDADE        | 540        | R\$ 0,97       | R\$ 523,58    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA                        | UNIDADE        | 200        | R\$ 6,00       | R\$ 1.200,00  | ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP                             | 10814203000175 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TOUCA CIRURGICA EM NAÕ TECIDO                                | UNIDADE        | 20400      | R\$ 0,05       | R\$ 934,32    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)  | UNIDADE        | 47         | R\$ 15,00      | R\$ 705,00    | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI   | 21086030000132 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS | UNIDADE        | 20         | R\$ 19,20      | R\$ 384,00    | CLINMED - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                          | 3627008000170  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)                    | UNIDADE        | 1200       | R\$ 0,02       | R\$ 24,00     | AS3 HOSPITALAR LTDA  | 26129177000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M                | UNIDADE        | 75         | R\$ 10,03      | R\$ 752,40    | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO               | UNIDADE        | 762        | R\$ 6,09       | R\$ 4.640,58  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO                         | UNIDADE        | 55         | R\$ 6,22       | R\$ 342,72    | PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME          | 21297758000103 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SUFENTANILIA 50MCG/ML AMP 1ML                                | AMPOLA         | 100        | R\$ 10,60      | R\$ 1.060,00  | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM                                    | UNIDADE        | 5          | R\$ 6,39       | R\$ 31,95     | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM                | UNIDADE        | 2970       | R\$ 0,92       | R\$ 2.732,40  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | APARELHO P/ BARBEAR DESC. C/ DUPLA LAMINA                    | UNIDADE        | 1104       | R\$ 0,47       | R\$ 515,23    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG                                | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 2,40       | R\$ 216,12    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | QUETIAPINA COMP 100MG  | COMPRIMIDO     | 280        | R\$ 0,35       | R\$ 98,00     | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA            | 25211499000127 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RIVAROXABANA 15MG  | COMPRIMIDO     | 84         | R\$ 7,08       | R\$ 594,72    | 4 BIO MEDICAMENTOS S.A.                                      | 7015691000227  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT        | UNIDADE        | 20         | R\$ 2,19       | R\$ 43,75     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL     | UNIDADE        | 10         | R\$ 71,82      | R\$ 718,20    | UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA | 66969262000177 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM | UNIDADE        | 2          | R\$ 670,00     | R\$ 1.340,00  | BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA        | 51943645000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML                   | FRASCO         | 2790       | R\$ 0,94       | R\$ 2.622,60  | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML                                | BOLSA C/250ML  | 240        | R\$ 4,10       | R\$ 984,00    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML                      | AMP C/2ML      | 13800      | R\$ 0,38       | R\$ 5.244,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES | 37396017000110 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOSTAZOL COMP 100MG   | COMPRIMIDO     | 150        | R\$ 0,44       | R\$ 66,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LENCO UMEDECIDO COM ALCOL 70%                                | SACHE          | 1000       | R\$ 0,04       | R\$ 38,00     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PORTA FILTRO P/ ESPIROMETRO                                  | UNIDADE        | 30         | R\$ 30,00      | R\$ 900,00    | ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP                             | 10814203000175 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO         | UNIDADE        | 30         | R\$ 2,74       | R\$ 82,14     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20                               | UNIDADE        | 64         | R\$ 0,97       | R\$ 62,13     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM  | UNIDADE        | 60         | R\$ 4,90       | R\$ 294,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ANLIDIPINA COMP. 10MG  | COMPRIMIDO     | 660        | R\$ 0,06       | R\$ 39,60     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG                           | COMPRIMIDO     | 30         | R\$ 0,28       | R\$ 8,40      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI                           | FA C/500.000UI | 325        | R\$ 16,80      | R\$ 5.460,00  | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)                | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 19,00      | R\$ 8749,00   | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO      | LITRO          | 12         | R\$ 8,20       | R\$ 98,40     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.        | UNIDADE        | 80         | R\$ 2,82       | R\$ 225,60    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML                         | AMPOLA         | 10         | R\$ 12,00      | R\$ 120,00    | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO             | UNIDADE        | 10         | R\$ 14,59      | R\$ 145,90    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML                          | AMP C/500MCG   | 1350       | R\$ 0,63       | R\$ 850,50    | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML                           | AMP C/0,5MG    | 10         | R\$ 242,00     | R\$ 2.420,00  | 4 BIO MEDICAMENTOS S.A.                                      | 7015691000146  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML               | FR C/15ML      | 200        | R\$ 0,62       | R\$ 123,00    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PROPRANOLOL COMP 40 MG                                       | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,03       | R\$ 13,20     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE                             | FRASCO         | 162        | R\$ 7,39       | R\$ 1.197,18  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML                       | AMP C/10ML     | 260        | R\$ 2,80       | R\$ 728,00    | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18                               | UNIDADE        | 54         | R\$ 0,75       | R\$ 40,50     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 04  | UNIDADE        | 30         | R\$ 0,38       | R\$ 11,40     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM           | UNIDADE        | 50         | R\$ 4,50       | R\$ 225,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE        | 400        | R\$ 3,20       | R\$ 1.280,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG   | CAPSULA        | 90         | R\$ 0,98       | R\$ 87,75     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ANLIDIPINA COMP. 5MG   | COMPRIMIDO     | 1500       | R\$ 0,04       | R\$ 53,85     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LINEZOLIDINA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML                      | BOLSA C/600MG  | 90         | R\$ 39,82      | R\$ 3.583,80  | OMNI HOSPITALAR LTDA - ME                                    | 19121760000185 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LOPERAMIDA COMP. 2 MG  | COMPRIMIDO     | 468        | R\$ 0,02       | R\$ 8,80      | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LORATADINA COMP. 10MG  | COMPRIMIDO     | 480        | R\$ 0,06       | R\$ 31,06     | PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME          | 21297758000103 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LOSARTANA COMP. 50MG   | COMPRIMIDO     | 2910       | R\$ 0,06       | R\$ 180,42    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MEROPEMEN PÓ P/ INJ. 1G                                      | FA C/1G        | 2800       | R\$ 15,88      | R\$ 44.464,00 | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METFORMINA COMP. 500 MG                                      | COMPRIMIDO     | 50         | R\$ 0,08       | R\$ 4,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METFORMINA COMP. 850MG                                       | COMPRIMIDO     | 50         | R\$ 0,12       | R\$ 6,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG                          | FA C/500MG     | 400        | R\$ 13,45      | R\$ 5.380,00  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML                             | AMP C/5MG      | 20         | R\$ 19,95      | R\$ 399,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|--|---------------|------------|----------------|---------------|--|----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | METRONIDAZOL COMP. 250 MG                                    | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,11       | R\$ 66,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | METRONIDAZOL INI. 500 MG BOLSA 100ML                         | BOLSA C/500MG | 858        | R\$ 1,98       | R\$ 1.698,84  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 | 14115388000180 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)                           | COMPRIMIDO    | 450        | R\$ 0,07       | R\$ 29,88     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UQ/ML FR 50 ML                  | FRASC C/50ML  | 50         | R\$ 5,30       | R\$ 265,00    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NITROGLICERINA INI. 5 MG/ML AMP 5 ML                         | AMP C/5ML     | 30         | R\$ 22,85      | R\$ 685,50    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NITROPRUSSIATO DE SÓDIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML      | FA C/50MG     | 30         | R\$ 10,72      | R\$ 321,60    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NOREPINEFRINA INI. 2 MG/ML AMP 4 ML                          | AMP C/4ML     | 1750       | R\$ 1,64       | R\$ 2.861,25  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | OMEPRAZOL CAPS. 20 MG  | CAPSULA       | 3080       | R\$ 0,06       | R\$ 184,80    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | OMEPRAZOL PO P/ INI. 40 MG                                   | FA C/40MG     | 240        | R\$ 5,02       | R\$ 1.204,80  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ONDANSETRONA INI. 2 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/4MG     | 5500       | R\$ 0,99       | R\$ 5.417,50  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | OXACILINA PÓ P/ INI. 500 MG                                  | FA C/500MG    | 500        | R\$ 1,68       | R\$ 840,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G                 | TUBO          | 250        | R\$ 3,60       | R\$ 900,00    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PASTA D'ÁGUA PASTA 10% 100 G                                 | FRASCO        | 1          | R\$ 5,23       | R\$ 5,23      | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PENTOXIFILINA INI. 20 MG/ML AMP 5 ML                         | AMP C/100MG   | 100        | R\$ 1,25       | R\$ 125,00    | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PERMETRINA LOÇÃO 10 MG/ML FR. 60 ML                          | FRASC C/50ML  | 2          | R\$ 9,05       | R\$ 18,10     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INI. 4,5 G                   | FA C/4,5G     | 2500       | R\$ 15,98      | R\$ 39.950,00 | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PRENISONA COMP. 5 MG   | COMPRIMIDO    | 880        | R\$ 0,07       | R\$ 58,08     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PROMETAZINA INI. 25 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/50MG    | 100        | R\$ 1,80       | R\$ 179,62    | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RANITIDINA INI. 25 MG/ML AMP 2 ML                            | AMP C/2ML     | 3720       | R\$ 0,49       | R\$ 1.811,64  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RANITIDINA COMP. 150 MG                                      | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,10       | R\$ 9,50      | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA            | 25211499000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RINGER SOLUÇÃO LACTATO INI. BOLSA 500 ML                     | BOLSA C/500ML | 624        | R\$ 2,25       | R\$ 1.404,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ROCURONIO INI 10MG/ML F/A 5ML                                | AMP C/10ML    | 36         | R\$ 14,00      | R\$ 504,00    | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA            | 25211499000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SACARATO DE FERRO INI. FE III - AMP 5ML EV                   | AMP C/5ML     | 10         | R\$ 6,05       | R\$ 60,50     | OMNI HOSPITALAR LTDA - ME                                    | 19121760000185 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR                               | FR C/15ML     | 400        | R\$ 0,75       | R\$ 300,00    | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 | 14115388000180 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SINAVASTATINA COMP. 20MG                                     | COMPRIMIDO    | 1350       | R\$ 0,06       | R\$ 81,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PARACETAMOL COMP. 500 MG                                     | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,04       | R\$ 44,20     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO                     | ENVELOPE      | 50         | R\$ 0,47       | R\$ 23,30     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NIMODIPINO COMP 30MG   | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,23       | R\$ 13,80     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML                        | FRASC C/120ML | 167        | R\$ 4,40       | R\$ 734,80    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LEVOFLOXACINA INI. 500 MG BOLSA 100 ML                       | BOLSA C/500MG | 12         | R\$ 16,20      | R\$ 194,40    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                | 14335544000119 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG                            | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,14       | R\$ 8,16      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG                             | COMPRIMIDO    | 1200       | R\$ 0,13       | R\$ 161,52    | PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME          | 2129758000103  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA AEROSSOL 10%                                       | FRASCO        | 17         | R\$ 53,00      | R\$ 901,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G                                  | TUBO          | 200        | R\$ 2,12       | R\$ 424,00    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA INI. 2% AMP 5 ML                                   | AMP C/5ML     | 100        | R\$ 0,71       | R\$ 71,00     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA INI. 2% FR/AMP 20 ML                               | AMP C/20ML    | 475        | R\$ 2,36       | R\$ 1.121,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG           | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,09       | R\$ 92,50     | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SUXAMETONIO PO P/ INI. 500 MG                                | FA C/500MG    | 105        | R\$ 9,28       | R\$ 974,40    | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TENOXICAM PO P/ INI. 20 MG                                   | FA C/20MG     | 200        | R\$ 6,50       | R\$ 1.299,28  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TIAMINA COMP. 300 MG   | COMPRIMIDO    | 600        | R\$ 0,23       | R\$ 138,00    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | VANCOMICINA PÓ P/ INI. 500 MG                                | FA C/500MG    | 850        | R\$ 3,11       | R\$ 2.639,59  | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                       | 9053134000145  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TIAMAZOL 10MG COMP   | COMPRIMIDO    | 100        | R\$ 0,40       | R\$ 39,80     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FRADA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG                           | UNIDADE       | 12264      | R\$ 0,88       | R\$ 10.792,32 | ALFAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA             | 15361478000114 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,53       | R\$ 53,00     | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 200        | R\$ 1,99       | R\$ 398,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 130        | R\$ 2,09       | R\$ 271,70    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 40         | R\$ 2,03       | R\$ 81,20     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 10         | R\$ 1,99       | R\$ 19,90     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO        | UNIDADE       | 30         | R\$ 2,72       | R\$ 81,60     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE MAECOT NR 18 (SILKOLATEX)                           | UNIDADE       | 1          | R\$ 20,40      | R\$ 20,40     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)                  | UNIDADE       | 30         | R\$ 8,34       | R\$ 250,20    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)                  | UNIDADE       | 150        | R\$ 8,34       | R\$ 1.251,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10                               | UNIDADE       | 15         | R\$ 0,46       | R\$ 6,89      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12                               | UNIDADE       | 13         | R\$ 0,44       | R\$ 5,72      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,54       | R\$ 5,40      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16                               | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,56       | R\$ 5,60      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA RETAL NR 14  | UNIDADE       | 10         | R\$ 0,50       | R\$ 5,00      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA RETAL NR 22  | UNIDADE       | 15         | R\$ 0,69       | R\$ 10,35     | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA RETAL NR 28  | UNIDADE       | 12         | R\$ 0,82       | R\$ 9,84      | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA SENGSTAKEN - BLAKEMORE TAMANHO CH 18 (ADULTO).         | UNIDADE       | 1          | R\$ 264,60     | R\$ 264,60    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 06  | UNIDADE       | 60         | R\$ 0,38       | R\$ 22,56     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 08  | UNIDADE       | 120        | R\$ 0,35       | R\$ 42,00     | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 10  | UNIDADE       | 420        | R\$ 0,41       | R\$ 172,20    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 12  | UNIDADE       | 720        | R\$ 0,42       | R\$ 302,40    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 14  | UNIDADE       | 889        | R\$ 0,42       | R\$ 373,38    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 16  | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,44       | R\$ 44,30     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA URETRAL NR 18  | UNIDADE       | 20         | R\$ 0,47       | R\$ 9,30      | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM | UNIDADE       | 30         | R\$ 23,80      | R\$ 714,00    | KCA COMERCIAL - EIRELI - ME                                  | 8754008000155  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CURATIVO CATERER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM    | UNIDADE       | 225        | R\$ 68,60      | R\$ 15.435,00 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE                  | UNIDADE       | 495        | R\$ 7,89       | R\$ 3.905,55  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT         | UNIDADE       | 460        | R\$ 3,80       | R\$ 1.748,00  | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA | UNIDADE       | 10         | R\$ 4,51       | R\$ 45,05     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO   | UNIDADE       | 13400      | R\$ 0,22       | R\$ 2.881,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML               | UNIDADE       | 400        | R\$ 2,38       | R\$ 952,00    | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                | 14335544000119 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.               | UNIDADE       | 420        | R\$ 0,87       | R\$ 367,08    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO,APROX. 80 ML, ESTERIL,    | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,27       | R\$ 27,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL                                | UNIDADE       | 136        | R\$ 1,22       | R\$ 165,92    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL                                | UNIDADE       | 12         | R\$ 1,38       | R\$ 16,56     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ            |
|----------------|------------|--|---------------|------------|----------------|---------------|--|-----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | DRENO DE SUÇÃO NR. 3,2MM                                     | UNIDADE       | 71         | R\$ 11,90      | R\$ 844,90    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DRENO DE SUÇÃO NR. 4,8 MM                                    | UNIDADE       | 34         | R\$ 11,60      | R\$ 394,40    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO                                  | UNIDADE       | 23700      | R\$ 0,21       | R\$ 4.929,60  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESCOVA P/DEGRADACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA             | UNIDADE       | 2160       | R\$ 1,46       | R\$ 3.153,60  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 14335544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMINA DE BISTURI Nº 23                                      | UNIDADE       | 200        | R\$ 0,20       | R\$ 175,50    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL | UNIDADE       | 9100       | R\$ 0,07       | R\$ 152,25    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MASCARA RESPIRADOR N 95                                      | UNIDADE       | 700        | R\$ 1,42       | R\$ 994,00    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G                        | ENVELOPE      | 836        | R\$ 0,96       | R\$ 802,56    | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,52       | R\$ 52,00     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER             | UNIDADE       | 200        | R\$ 1,24       | R\$ 248,00    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPELUO VAGINAL DE ASPIRACAO ESTERIL DESCART TAMANHO "M"     | UNIDADE       | 100        | R\$ 7,27       | R\$ 726,95    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CEFOTAXIMA PO P/ INJ 1G                                      | FRASCO AMPOLA | 100        | R\$ 4,40       | R\$ 440,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG                                | UNIDADE       | 2000       | R\$ 0,18       | R\$ 360,00    | OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI                             | 29334988000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PAPEL P/ USG VÍDEO PRINTER SONY UL-110MMX110SMX20MM RL       | ROLO          | 2          | R\$ 83,00      | R\$ 166,00    | BDP - BRASI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP        | 10960950000111  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5                              | UNIDADE       | 1000       | R\$ 0,05       | R\$ 46,60     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DESC. 25 X 7,0  | UNIDADE       | 3400       | R\$ 0,05       | R\$ 170,00    | ASS HOSPITALAR LTDA  | 26129177000186  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DESC. 30 X 8,0  | UNIDADE       | 18500      | R\$ 0,04       | R\$ 738,15    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DESC. 40 X 12   | UNIDADE       | 35000      | R\$ 0,05       | R\$ 1.900,50  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G                        | UNIDADE       | 75         | R\$ 3,54       | R\$ 265,50    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE       | 25         | R\$ 3,37       | R\$ 84,25     | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE           | UNIDADE       | 100        | R\$ 3,07       | R\$ 307,00    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.  | UNIDADE       | 4          | R\$ 1.200,00   | R\$ 4.800,00  | KCA COMERCIAL - EIRELI - ME                                  | 8754008000155   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.  | UNIDADE       | 5          | R\$ 1.200,00   | R\$ 6.000,00  | KCA COMERCIAL - EIRELI - ME                                  | 8754008000155   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD), C/UNICO LUMEN   | UNIDADE       | 60         | R\$ 33,00      | R\$ 1.980,00  | BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA        | 519435645000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD) C/ DUPLIO LUMEN  | UNIDADE       | 90         | R\$ 50,00      | R\$ 4.500,00  | BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                 | 93248979000100  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G               | UNIDADE       | 53         | R\$ 27,95      | R\$ 1.481,35  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 100        | R\$ 1,46       | R\$ 146,80    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 100        | R\$ 1,34       | R\$ 133,70    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 500        | R\$ 1,53       | R\$ 764,00    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE       | 2300       | R\$ 1,44       | R\$ 3.307,40  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 3100       | R\$ 1,42       | R\$ 4.402,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA | UNIDADE       | 700        | R\$ 1,48       | R\$ 1.036,00  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO  | UNIDADE       | 1330       | R\$ 0,78       | R\$ 1.037,40  | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DOMPERIDONA COMP 10MG  | COMPRIMIDO    | 2910       | R\$ 0,07       | R\$ 192,06    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMOTRIGINA 100MG COMP                                       | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,30       | R\$ 9,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019003632 | SENSOR PAPEL COM LACRE E BATERIA RELOGIO DE PONTO HENRY      | UNIDADE       | 1          | R\$ 225,00     | R\$ 225,00    | FABRINTER BORGES DOS SANTOS                                  | 17639264000192  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMOTRIGINA 25MG   | COMPRIMIDO    | 60         | R\$ 0,28       | R\$ 16,80     | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.                    | AMPOLA        | 180        | R\$ 1,95       | R\$ 351,00    | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERTRALINA COMP. 50MG  | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,17       | R\$ 4,98      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GABAPENTINA CAPS. 300MG                                      | CAPSULA       | 1230       | R\$ 0,46       | R\$ 566,80    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LENCOL HOSP. DESC. 70CMXSOM ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)  | UNIDADE       | 250        | R\$ 5,10       | R\$ 1.275,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM       | ENVELOPE      | 300        | R\$ 5,38       | R\$ 1.614,00  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CIANOCOBALAMINA 1000MG, TIAMINA 100MG, PIRIDOXINA 100MG INJ  | AMPOLA        | 10         | R\$ 3,36       | R\$ 33,60     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA                                   | 434259000203    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GENTAMICINA INJ. 80 MG AMP 2 ML                              | AMPOLA        | 50         | R\$ 0,54       | R\$ 27,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG                           | COMPRIMIDO    | 16         | R\$ 0,98       | R\$ 15,68     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G           | ENVELOPE      | 240        | R\$ 15,99      | R\$ 3.837,60  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPELUO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P                        | UNIDADE       | 100        | R\$ 0,55       | R\$ 55,00     | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MUPIROCINA 20MG BISN C/ 15G                                  | TUBO          | 10         | R\$ 11,22      | R\$ 112,20    | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG                                | FRASC C/500MG | 70         | R\$ 25,00      | R\$ 1.750,00  | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML               | FRASC C/500ML | 288        | R\$ 3,75       | R\$ 1.080,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLUCONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)          | AMP C/10ML    | 100        | R\$ 1,35       | R\$ 135,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLUCOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML                                 | BOLSA C/500ML | 90         | R\$ 2,58       | R\$ 232,20    | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 14335544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLUCOSE INJ. 50% AMP 10 ML                                   | AMP C/10ML    | 12000      | R\$ 0,22       | R\$ 2.604,00  | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV                      | AMP C/5.000UI | 900        | R\$ 15,99      | R\$ 14.391,00 | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDRALAZINA COMP. 25 MG                                      | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,02       | R\$ 9,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDRALAZINA COMP. 50 MG                                      | COMPRIMIDO    | 720        | R\$ 0,35       | R\$ 253,80    | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA            | 25211499000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG                                | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,02       | R\$ 18,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV                          | FA C/100MG    | 150        | R\$ 2,24       | R\$ 336,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV                          | FA C/500MG    | 600        | R\$ 3,76       | R\$ 2.256,00  | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | IBUPROFENO COMP. 300 MG                                      | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,14       | R\$ 69,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | IBUPROFENO COMP. 600 MG                                      | COMPRIMIDO    | 180        | R\$ 0,23       | R\$ 41,40     | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. I.V. 5,0G C/ EQ                   | FRASC C/5G    | 30         | R\$ 1.035,00   | R\$ 31.050,00 | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML                                | FRASC C/100UI | 50         | R\$ 19,10      | R\$ 955,00    | MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA            | 25211499000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ISSOSORBIDA (DINITRATO ) COMP. SUBL. 5 MG                    | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,29       | R\$ 8,61      | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ISSOSORBIDA ( MONONITRATO ) COMP. 20 MG                      | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,06       | R\$ 12,96     | PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                    | 28570692000122  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | IVERMECTINA COMP. 6 MG                                       | COMPRIMIDO    | 500        | R\$ 0,16       | R\$ 80,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML                           | AMPOLA        | 400        | R\$ 0,99       | R\$ 396,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G                                    | FA C/1G       | 50         | R\$ 11,06      | R\$ 553,00    | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSAO 400 MG / 200 ML   | BOLSA C/400MG | 147        | R\$ 5,996,13   | R\$ 882,43    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML                       | AMP C/10ML    | 1000       | R\$ 0,19       | R\$ 185,00    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML                              | AMP C/1ML     | 125        | R\$ 1,94       | R\$ 242,50    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HALOPERIDOL COMP 1MG   | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,14       | R\$ 27,20     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140    |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 5ML                         | AMPOLA        | 10         | R\$ 6,73       | R\$ 67,30     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FLUOXETINA COMP 20MG   | COMPRIMIDO    | 140        | R\$ 0,08       | R\$ 10,50     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HALOPERIDOL COMP 5MG   | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,19       | R\$ 38,00     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML                             | AMPOLA        | 380        | R\$ 0,88       | R\$ 335,16    | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML                            | AMPOLA        | 900        | R\$ 3,17       | R\$ 2.854,80  | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 | 14115388000180  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML           | AMPOLA        | 50         | R\$ 4,36       | R\$ 218,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166  |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO   | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|---|----------------|------------|----------------|---------------|--|----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | MORFINA SOL INI 1MG/ML AMP 2ML                            | AMPOLA         | 2000       | R\$ 4,23       | R\$ 8.460,00  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MORFINA SOL INI 10MG/ML AMP 1ML                           | AMPOLA         | 1500       | R\$ 3,15       | R\$ 4.725,00  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MORFINA COMP 10MG   | COMPRIMIDO     | 50         | R\$ 0,56       | R\$ 27,86     | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PROPOFOL SOL INI 20MG/ML SER 50ML                         | SERINGA        | 77         | R\$ 26,60      | R\$ 2.048,20  | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INI 2MG/ML                         | AMPOLA         | 150        | R\$ 28,00      | R\$ 4.199,70  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RISPERIDONA COMP 2MG                                      | COMPRIMIDO     | 60         | R\$ 0,27       | R\$ 15,96     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML                      | FRASC C/250ML  | 40         | R\$ 292,00     | R\$ 11.680,00 | HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA                                | 11872656000110 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ACIDO FOLICO COMP 5MG                                     | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,04       | R\$ 21,10     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FENTANIL SOL INI 78,5MCG/ML F/A 10ML                      | FRASC C/10ML   | 2000       | R\$ 4,00       | R\$ 8.000,00  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BICARBONATO DE SODIO INI. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML       | AMP C/10ML     | 1400       | R\$ 0,55       | R\$ 770,00    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BICARBONATO DE SODIO SOL 8,4% BOLSA 250 ML                | BOLSA C/250ML  | 35         | R\$ 18,92      | R\$ 662,19    | MEDICAMENTAL HOSPITALARES LTDA                               | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BISACODIL DRAG. 5 MG                                      | DRAGEA         | 700        | R\$ 0,07       | R\$ 49,00     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML                     | FRASCO         | 59         | R\$ 1,11       | R\$ 65,49     | REALMED HOSPITALAR EIRELI                                    | 4847959000118  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INI. 0,5% AMP4 ML       | AMP C/4ML      | 40         | R\$ 7,10       | R\$ 284,00    | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BUPIVACAINA + EPINEFRINA INI. 0,5%+ 1.200.000 FR 20ML     | FA C/20ML      | 300        | R\$ 14,09      | R\$ 4.227,00  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INI. 0,5% + 8% AMP 4 ML | AMP C/4ML      | 400        | R\$ 2,00       | R\$ 800,00    | ELIO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP                                 | 14115388000180 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BUPIVACAINA, CLORIDRATO INI. 0,5% FR/AMP 20 ML            | FA C/20ML      | 100        | R\$ 2,50       | R\$ 250,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAPTROPIL COMP. SULCADO 25 MG                             | COMPRIMIDO     | 120        | R\$ 0,04       | R\$ 4,80      | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CEFALOXINA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1 G                         | FA C/1G        | 1600       | R\$ 15,34      | R\$ 24.544,00 | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CEFUROXIMA PÓ P/ INI. 750MG                               | FA C/750MG     | 300        | R\$ 8,64       | R\$ 2.592,00  | OMNI HOSPITALAR LTDA - ME                                    | 19121760000185 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLARITROMICINA PÓ P/ INI. 500 MG                          | AMP C/500MG    | 55         | R\$ 18,00      | R\$ 990,00    | ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME  | 755491000186   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLONDAMICINA, FOSFATO INI. 150 MG/ML AMP 4 ML             | AMP C/600MG    | 1300       | R\$ 1,88       | R\$ 2.437,50  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLONIDINA INI. 150 MCG/ML AMP 1 ML                        | AMPOLA         | 150        | R\$ 5,98       | R\$ 897,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOPIDOGREL COMP. 75 MG                                   | COMPRIMIDO     | 280        | R\$ 0,27       | R\$ 75,60     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG                          | COMPRIMIDO     | 620        | R\$ 0,48       | R\$ 294,50    | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML             | FRASC C/100ML  | 100        | R\$ 2,09       | R\$ 209,00    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SODIO INI. 0,9% AMP 10 ML                      | AMP C/10ML     | 6600       | R\$ 0,14       | R\$ 949,74    | RM HOSPITALAR LTDA   | 25029414000174 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 1000 ML                  | BOLSA C/1000ML | 2880       | R\$ 3,26       | R\$ 9.388,80  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 250 ML                   | BOLSA C/250ML  | 3270       | R\$ 1,75       | R\$ 5.722,50  | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 60656140000138 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G                             | TUBO           | 100        | R\$ 7,03       | R\$ 703,00    | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML                  | FRASCO         | 1          | R\$ 198,00     | R\$ 198,00    | 4 BIO MEDICAMENTOS S.A.                                      | 7015691000227  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2 MG/ML AMP1 ML           | AMP C/2MG      | 200        | R\$ 0,43       | R\$ 86,00     | PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                    | 28570692000122 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CICLOFOSFAMIDA PÓ P/ INI. 1 G                             | FA C/1G        | 30         | R\$ 41,17      | R\$ 1.235,10  | VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                              | 7173013000101  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CISATRACURIO INI. 2MG/ML AMP 5ML                          | AMP C/5ML      | 770        | R\$ 9,94       | R\$ 7.653,80  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLONIDINA COMP. 0,100 MG                                  | COMPRIMIDO     | 2010       | R\$ 0,22       | R\$ 432,15    | DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE | 19374670000104 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 100 ML                   | BOLSA C/100ML  | 18130      | R\$ 1,54       | R\$ 27.972,78 | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 500 ML                   | BOLSA C/500ML  | 12925      | R\$ 2,08       | R\$ 26.884,00 | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML                       | FRASC C/50ML   | 25         | R\$ 32,00      | R\$ 800,00    | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DEXAMETASONA COMP. 4 MG                                   | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,17       | R\$ 33,50     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND        | CX C/100UND    | 326        | R\$ 12,83      | R\$ 4.182,58  | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TRAMADOL SOL. INI. 50MG/ML AMP 2ML                        | AMPOLA         | 1320       | R\$ 0,63       | R\$ 830,28    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DIMENDRINATO COMP. 100 MG                                 | COMPRIMIDO     | 220        | R\$ 0,48       | R\$ 105,60    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA                                   | 4342595000203  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ENALAPRIL COMP. 20 MG                                     | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,05       | R\$ 23,75     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML              | SER C/0,2ML    | 620        | R\$ 6,95       | R\$ 4.309,00  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC                    | SER C/0,4ML    | 1710       | R\$ 12,00      | R\$ 20.520,00 | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES | 37396017000110 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML              | SER C/0,6ML    | 243        | R\$ 19,00      | R\$ 4.617,00  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EPINEFRINA INI. 1 MG/ML - AMP 1 ML                        | AMP C/1ML      | 500        | R\$ 1,66       | R\$ 829,50    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ERTAPEDEM INI. 1 G  | FA C/1G        | 14         | R\$ 315,00     | R\$ 4.410,00  | ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME  | 755491000186   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESCOPOLAMINA INI. 20 MG/ML AMP1 ML                        | AMP C/1ML      | 2100       | R\$ 0,78       | R\$ 1.638,00  | PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                    | 28570692000122 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG                               | COMPRIMIDO     | 330        | R\$ 0,13       | R\$ 42,90     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ETANOLAMINA INI. 50 MG/ML AMP 2 ML                        | AMP C/2ML      | 18         | R\$ 5,55       | R\$ 99,93     | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FITOMENADIONA (VIT. K) INI 10 MG/ML AMP1 ML -1.ML/ORAL-   | AMP C/10MG     | 100        | R\$ 1,07       | R\$ 107,16    | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FLUCONAZOL INI. 2 MG/ML BOLSA 100 ML                      | BOLSA C/2MG    | 390        | R\$ 10,50      | R\$ 4.095,00  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FUROSEMIDA INI. 10 MG/ML AMP 2ML                          | AMPOLA         | 4320       | R\$ 0,42       | R\$ 1.823,04  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO          | UNIDADE        | 116        | R\$ 5,00       | R\$ 580,00    | CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA                  | 73588915000133 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND        | CX C/100UND    | 1100       | R\$ 14,00      | R\$ 15.400,00 | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM            | ENVELOPE       | 24         | R\$ 8,44       | R\$ 202,56    | CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA       | 69055226000196 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PROPOFOL SOL INI 10MG/ML AMP 20ML                         | AMPOLA         | 1327       | R\$ 7,24       | R\$ 9.607,48  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AMITRIPTILINA COMP. 25 MG                                 | COMPRIMIDO     | 200        | R\$ 0,04       | R\$ 7,60      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLICERINA SUPOSTÓRIO P/ ADULTOS                           | UNIDADE        | 6          | R\$ 1,11       | R\$ 6,66      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP.JODADA 56X60  | UNIDADE        | 40         | R\$ 263,50     | R\$ 10.540,00 | MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA                     | 10590007000164 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.JODADA 34X35CM      | UNIDADE        | 20         | R\$ 163,80     | R\$ 3.276,00  | MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA                     | 10590007000164 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLCHICINA COMP 0,5MG                                     | COMPRIMIDO     | 30         | R\$ 0,25       | R\$ 7,50      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23                  | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,16       | R\$ 15,50     | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DISPOSITIVO COM PONTA PERFORADORA                         | UNIDADE        | 1410       | R\$ 0,65       | R\$ 917,91    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE                            | UNIDADE        | 5200       | R\$ 0,65       | R\$ 3.380,00  | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 1433544000119  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML    | UNIDADE        | 100        | R\$ 1,10       | R\$ 110,00    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE              | UNIDADE        | 300        | R\$ 2,50       | R\$ 750,00    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMINA DE BISTURI Nº 11                                   | UNIDADE        | 600        | R\$ 0,19       | R\$ 115,20    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMINA DE BISTURI Nº 21                                   | UNIDADE        | 800        | R\$ 0,19       | R\$ 151,84    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.  | UNIDADE        | 6500       | R\$ 0,97       | R\$ 6.305,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, S/AGULHA                    | UNIDADE        | 500        | R\$ 0,10       | R\$ 49,50     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.  | UNIDADE        | 1000       | R\$ 0,17       | R\$ 170,00    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.   | UNIDADE        | 2400       | R\$ 0,32       | R\$ 768,00    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK   | UNIDADE        | 18000      | R\$ 0,21       | R\$ 3.816,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA                     | UNIDADE        | 28500      | R\$ 0,33       | R\$ 9.405,00  | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER     | UNIDADE        | 90         | R\$ 1,43       | R\$ 128,70    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M                           | UNIDADE        | 132        | R\$ 0,36       | R\$ 47,72     | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|--|----------------|------------|----------------|---------------|--|----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | CIANOCOBALAMINA 500MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG   | AMPOLA         | 100        | R\$ 0,77       | R\$ 76,78     | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO         | UNIDADE        | 10         | R\$ 17,98      | R\$ 179,80    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ACETILCISTEINA SACHE 600MG                                   | SACHE          | 752        | R\$ 0,66       | R\$ 492,56    | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CEFALOTINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G                            | FA C/1G        | 100        | R\$ 13,98      | R\$ 1.398,00  | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML                            | AMP C/1ML      | 48         | R\$ 0,92       | R\$ 44,16     | UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A                      | 60665981000975 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21                     | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,16       | R\$ 15,50     | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 14335544000119 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LAMINA DE BISTURI Nº 15                                      | UNIDADE        | 1000       | R\$ 0,17       | R\$ 169,90    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML                | FRASCO         | 140        | R\$ 19,74      | R\$ 2.763,60  | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | BACLOFENO COMP. 10 MG  | COMPRIMIDO     | 60         | R\$ 0,08       | R\$ 5,01      | CRISTAL PHARMA LTDA ME                                       | 6073848000127  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G                            | UNIDADE        | 42         | R\$ 8,69       | R\$ 364,98    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML                         | AMPOLA         | 155        | R\$ 3,00       | R\$ 465,00    | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M        | UNIDADE        | 550        | R\$ 1,89       | R\$ 1.039,50  | BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP       | 10960950000111 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO                              | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,04       | R\$ 18,70     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLORETO DE SÓDIO INJ. 20 % AMP 10 ML                         | AMP C/10ML     | 400        | R\$ 0,17       | R\$ 66,00     | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CARVEDILOL COMP. 3,125MG                                     | COMPRIMIDO     | 30         | R\$ 0,07       | R\$ 2,01      | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER  | UNIDADE        | 4100       | R\$ 0,69       | R\$ 2.815,88  | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TORNEIRA 3 VIAS  | UNIDADE        | 850        | R\$ 0,50       | R\$ 423,30    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA                      | UNIDADE        | 2000       | R\$ 0,11       | R\$ 229,80    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | QUETIAPINA 25MG  | COMPRIMIDO     | 780        | R\$ 0,14       | R\$ 109,20    | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2       | UNIDADE        | 30         | R\$ 66,50      | R\$ 1.995,00  | UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA | 66969262000177 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TIMOGLUBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML                       | FRASCO AMPOLA  | 80         | R\$ 539,14     | R\$ 43.131,20 | ELFA MEDICAMENTOS LTDA                                       | 9053134000145  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | MIRTAZAPINA COMP 30MG  | COMPRIMIDO     | 210        | R\$ 3,94       | R\$ 827,40    | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA                                   | 4342595000203  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M           | ROLO           | 600        | R\$ 5,00       | R\$ 3.000,00  | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5                 | UNIDADE        | 3          | R\$ 12,30      | R\$ 36,89     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ALCOOL GEL 70% FR 500 G USO HOSPITALAR                       | FRASCO         | 3          | R\$ 5,12       | R\$ 15,36     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.             | ENVELOPE       | 144        | R\$ 1,39       | R\$ 200,16    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM .AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM        | ENVELOPE       | 672        | R\$ 1,44       | R\$ 968,40    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 2,0CM      | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,88       | R\$ 45,12     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA  | UNIDADE        | 100        | R\$ 0,53       | R\$ 53,00     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | TERLIPRESSINA PO P/ INEÇÃO 1MG                               | FRASCO AMPOLA  | 10         | R\$ 284,99     | R\$ 2.849,90  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DITILESTIBESTROL 1MG   | COMPRIMIDO     | 50         | R\$ 0,91       | R\$ 45,50     | FARMATER MEDICAMENTOS LTDA                                   | 4342595000203  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX23CM | UNIDADE        | 6          | R\$ 700,00     | R\$ 4.200,00  | OMNIELCONSULT ANGIOHOSP COMERCIO, SERVICOS EM SAUDE, TREINAM | 7467259000196  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M                   | ROLO           | 1068       | R\$ 2,18       | R\$ 2.326,10  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1.200.000 UI F/A 20 ML     | FA C/20ML      | 275        | R\$ 2,41       | R\$ 662,75    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M                   | ROLO           | 500        | R\$ 1,50       | R\$ 750,00    | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI   | 21086030000132 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GEL HIDRATANTE, TUBO 85G                                     | TUBO           | 4          | R\$ 25,80      | R\$ 103,20    | OLIMPO COMERCIO E SERVICIO EIRELI                            | 29334988000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM       | UNIDADE        | 27         | R\$ 61,20      | R\$ 1.652,40  | ROYAL MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                  | 9436986000111  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ       | UNIDADE        | 1          | R\$ 179,00     | R\$ 179,00    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ       | UNIDADE        | 1          | R\$ 218,22     | R\$ 218,22    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO         | UNIDADE        | 60         | R\$ 15,28      | R\$ 916,80    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO         | UNIDADE        | 70         | R\$ 15,28      | R\$ 1.069,60  | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO        | UNIDADE        | 20         | R\$ 15,28      | R\$ 305,60    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5                            | UNIDADE        | 4          | R\$ 3,28       | R\$ 13,11     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0                            | UNIDADE        | 104        | R\$ 3,25       | R\$ 337,79    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5                            | UNIDADE        | 202        | R\$ 3,25       | R\$ 656,09    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0                            | UNIDADE        | 90         | R\$ 3,12       | R\$ 280,62    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5                            | UNIDADE        | 16         | R\$ 3,05       | R\$ 48,76     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5                 | UNIDADE        | 9          | R\$ 12,35      | R\$ 111,13    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8                   | UNIDADE        | 9          | R\$ 12,30      | R\$ 110,70    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 10                            | UNIDADE        | 2          | R\$ 0,43       | R\$ 0,86      | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 12                            | UNIDADE        | 1148       | R\$ 0,45       | R\$ 514,30    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 14                            | UNIDADE        | 823        | R\$ 0,52       | R\$ 425,98    | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ATENOLOL COMP. 25MG  | COMPRIMIDO     | 600        | R\$ 0,03       | R\$ 17,40     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | RISPERIDONA COMP. 1 MG                                       | COMPRIMIDO     | 240        | R\$ 0,19       | R\$ 45,60     | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA                                 | 31378288000166 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.                            | FRASCO AMPOLA  | 4          | R\$ 288,66     | R\$ 1.154,64  | CM HOSPITALAR S.A.   | 12420164000904 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS             | UNIDADE        | 646        | R\$ 1,15       | R\$ 745,87    | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166          | FRASC C/100ML  | 468        | R\$ 1,85       | R\$ 865,80    | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME               | 17114621000107 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML                | FRASCO         | 17         | R\$ 5,50       | R\$ 93,50     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML                 | FRASC C/1000ML | 60         | R\$ 5,48       | R\$ 328,80    | BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                 | 14335544000119 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG                                      | BOMBONA C/4,5L | 6          | R\$ 84,95      | R\$ 509,70    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | DETERGENTE MULTENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.           | GALAO C/5L     | 5          | R\$ 53,00      | R\$ 265,00    | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                    | 27325768000191 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML                            | FRASC C/1000ML | 84         | R\$ 6,68       | R\$ 561,33    | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 48791685000168 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR                               | FRASCO         | 50         | R\$ 1,40       | R\$ 70,00     | CIRURGICA FERNADES LTDA                                      | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 300IAS C/ TIRA REAG. GL 5LT   | GALAO C/5L     | 16         | R\$ 190,00     | R\$ 3.040,00  | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | 26921908000202 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | PASTA CARBOFIB PARA ADERENCIA DE ELETRODOS ( GEL CONDUTOR)   | QUILOGRAMA     | 5          | R\$ 61,75      | R\$ 308,75    | VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP        | 3999575000124  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM                       | UNIDADE        | 56         | R\$ 19,90      | R\$ 1.114,40  | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI   | 21086030000132 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ENALAPRIL COMP. 5 MG   | COMPRIMIDO     | 500        | R\$ 0,06       | R\$ 29,00     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | GLICOSE INJ. 75% AMP 10 ML                                   | AMPOLA         | 41         | R\$ 2,80       | R\$ 114,80    | VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP                  | 787540000167   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM  | ENVELOPE       | 36         | R\$ 11,37      | R\$ 409,32    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C.CIL.1,3CM    | ENVELOPE       | 48         | R\$ 29,80      | R\$ 1.430,40  | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM    | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,98       | R\$ 215,28    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM  | ENVELOPE       | 72         | R\$ 6,02       | R\$ 433,44    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG.1/2 C.CIL. 2,6 CM        | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,87       | R\$ 211,32    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM       | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,11       | R\$ 183,96    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM    | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,89       | R\$ 212,04    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,85       | R\$ 44,40     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM    | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,98       | R\$ 47,52     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 1,98       | R\$ 47,52     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO   | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|---|----------------|------------|----------------|---------------|--|----------------|
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM   | ENVELOPE       | 48         | R\$ 1,98       | R\$ 95,04     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,51       | R\$ 60,24     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM   | ENVELOPE       | 200        | R\$ 3,07       | R\$ 614,00    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM | ENVELOPE       | 72         | R\$ 1,58       | R\$ 113,76    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.          | ENVELOPE       | 360        | R\$ 1,39       | R\$ 500,40    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM        | ENVELOPE       | 48         | R\$ 1,57       | R\$ 75,36     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 3,0CM        | ENVELOPE       | 288        | R\$ 1,32       | R\$ 379,67    | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.          | ENVELOPE       | 264        | R\$ 1,32       | R\$ 348,03    | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME             | 6065614000138  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM    | ENVELOPE       | 264        | R\$ 3,49       | R\$ 921,36    | CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA       | 69055226000196 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0CM   | ENVELOPE       | 96         | R\$ 1,53       | R\$ 146,88    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,6CM              | ENVELOPE       | 624        | R\$ 1,44       | R\$ 898,56    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM        | ENVELOPE       | 936        | R\$ 1,44       | R\$ 1.347,84  | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.T.R. 2,5 A 2,6CM         | ENVELOPE       | 240        | R\$ 1,61       | R\$ 386,40    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.T.R. 1,5 A 1,6CM         | ENVELOPE       | 96         | R\$ 2,25       | R\$ 216,00    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM   | ENVELOPE       | 144        | R\$ 8,69       | R\$ 1.251,36  | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº2-0 75CM, AG 3/8 C.CIL.3,0-3,2CM     | ENVELOPE       | 48         | R\$ 2,36       | R\$ 113,28    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,45       | R\$ 58,80     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM  | ENVELOPE       | 48         | R\$ 4,60       | R\$ 220,80    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 6,58       | R\$ 157,92    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 13,66      | R\$ 327,84    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0 CM     | ENVELOPE       | 120        | R\$ 1,44       | R\$ 172,80    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 3-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,6CM  | ENVELOPE       | 36         | R\$ 6,01       | R\$ 216,36    | CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA       | 69055226000196 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 4-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,2CM  | ENVELOPE       | 36         | R\$ 13,58      | R\$ 488,88    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO          | UNIDADE        | 10         | R\$ 15,28      | R\$ 152,80    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 55CM               | UNIDADE        | 1          | R\$ 31,60      | R\$ 31,60     | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML             | FRASC C/1000ML | 96         | R\$ 7,55       | R\$ 724,80    | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM   | ENVELOPE       | 24         | R\$ 2,49       | R\$ 59,76     | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 4,57       | R\$ 109,68    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO          | UNIDADE        | 116        | R\$ 6,50       | R\$ 754,00    | CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA                  | 73588915000133 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM  | ENVELOPE       | 36         | R\$ 5,78       | R\$ 208,08    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM  | ENVELOPE       | 24         | R\$ 6,59       | R\$ 158,16    | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | CITALOPRAM COMP 20MG  | COMPRIMIDO     | 90         | R\$ 0,15       | R\$ 13,86     | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE         | UNIDADE        | 30         | R\$ 80,00      | R\$ 2.400,00  | BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                 | 93248979000100 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ESCOVA P/DESGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPi              | UNIDADE        | 48         | R\$ 1,38       | R\$ 66,24     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                         | 67729178000220 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL.1,9CM | ENVELOPE       | 24         | R\$ 7,32       | R\$ 175,68    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL.1,9CM | ENVELOPE       | 24         | R\$ 5,56       | R\$ 133,44    | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                          | 37109097000428 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | LORAZEPAM 2MG COMP.   | COMPRIMIDO     | 100        | R\$ 0,08       | R\$ 8,00      | MED CENTER COMERCIAL LTDA                                    | 874929000140   |
| 05/11/2019     | 2019004536 | NIFEDIPINO COMP. 10 MG  | COMPRIMIDO     | 450        | R\$ 0,05       | R\$ 22,41     | MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA                            | 26995529000186 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOF.A/OU HEMOR     | UNIDADE        | 4          | R\$ 1.100,00   | R\$ 4.400,00  | KCA COMERCIAL - EIRELI - ME                                  | 8754008000155  |
| 05/11/2019     | 2019004536 | ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG                                | FRASCO AMPOLA  | 1          | R\$ 1.899,00   | R\$ 1.899,00  | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES | 37396017000110 |
| 05/11/2019     | 2019004536 | SONDA DE FOUCHET Nº 32  | UNIDADE        | 15         | R\$ 17,44      | R\$ 261,60    | CIRURGICA FERNANDES LTDA                                     | 61418042000131 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO AL 3 SFR        | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR LONGO 6F PARA CROSS OVER                           | UNIDADE        | 10         | R\$ 746,23     | R\$ 7.462,30  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER GUIA RUNWAY MULTIPURPOSE MP 2 6FR GUIA                | UNIDADE        | 20         | R\$ 219,48     | R\$ 4.389,60  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR RADIAL 5F  | UNIDADE        | 50         | R\$ 85,58      | R\$ 4.279,00  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR PRELUDE 6FR X11CM GUIA J 035 18G COM AGULHA        | UNIDADE        | 50         | R\$ 85,58      | R\$ 4.279,00  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | BAINHA ARAMADA 7F   | UNIDADE        | 30         | R\$ 746,23     | R\$ 22.386,90 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA LUNDERQUIST 0,035 X 260                              | UNIDADE        | 20         | R\$ 395,06     | R\$ 7.901,20  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER PIGTAIL CENTIMETRADO                                  | UNIDADE        | 20         | R\$ 1.097,39   | R\$ 21.947,80 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR LONGO 7F   | UNIDADE        | 10         | R\$ 746,23     | R\$ 7.462,30  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | BAINHA ARAMADA 6F   | UNIDADE        | 30         | R\$ 746,23     | R\$ 22.386,90 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)                               | UNIDADE        | 50         | R\$ 171,59     | R\$ 8.579,50  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)                                | UNIDADE        | 50         | R\$ 834,02     | R\$ 41.701,00 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | AGULHA DE PUNCAO N 16 FEMORAL                                 | UNIDADE        | 120        | R\$ 57,06      | R\$ 6.847,20  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | AGULHA DE PUNCAO RADIAL                                       | UNIDADE        | 40         | R\$ 57,06      | R\$ 2.282,40  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER ANGIOGRAFICO RADIAL TIG 5FR                           | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER ANGIOGRAFICO PIG 5FR                                  | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER ANGIOGRAFICO VERTEBRAL 5F                             | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER DIAGNOSTICO MULTIPURPOSE 5FRX100CM038 AZ              | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INFLATOR / MANOMETRO  | UNIDADE        | 20         | R\$ 175,58     | R\$ 3.511,60  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO JL 4.5 5FR      | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER DIAGNOSTICO HEADHUNTER 1 05FR                         | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER GUIA 5F 100CMAR 1.0                                   | UNIDADE        | 20         | R\$ 219,48     | R\$ 4.389,60  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER GUIA RUNWAY MULTIPURPOSE MP 2 6FR                     | UNIDADE        | 20         | R\$ 219,48     | R\$ 4.389,60  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER JR. 5F  | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA HIDROFILICO 0.35X150CM                               | UNIDADE        | 50         | R\$ 171,59     | R\$ 8.579,50  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | CATETER SIMMONS 3 - 5FRX100CM                                 | UNIDADE        | 20         | R\$ 171,59     | R\$ 3.431,80  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA INQUIRE 0.035X150CM                                  | UNIDADE        | 50         | R\$ 171,59     | R\$ 8.579,50  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA AMPLAZ GUIDEWIRE 035X260CM                           | UNIDADE        | 20         | R\$ 395,06     | R\$ 7.901,20  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | FIO GUIA PARA DIAGNOSTICO HIDROFILICO 0.35X260CM              | UNIDADE        | 50         | R\$ 171,59     | R\$ 8.579,50  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR 5F, 11 CM FEMORAL                                  | UNIDADE        | 50         | R\$ 85,58      | R\$ 4.279,00  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR 7F   | UNIDADE        | 50         | R\$ 61,44      | R\$ 3.072,00  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | INTRODUTOR 8F   | UNIDADE        | 50         | R\$ 64,32      | R\$ 3.216,00  | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | EXTENSORES PARA SERINGA DE BOMBA INJETORA                     | UNIDADE        | 50         | R\$ 250,00     | R\$ 12.500,00 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019002882 | KIT SERINGA 150 ML BOMBA INJETORA                             | UNIDADE        | 50         | R\$ 250,00     | R\$ 12.500,00 | SUPERA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 21581995000100 |
| 05/11/2019     | 2019004877 | LONA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO 8MX50M - MC                     | ROLO           | 3          | R\$ 305,00     | R\$ 915,00    | VL LONAS E CORDAS LTDA - ME                                  | 12005239000133 |
| 06/11/2019     | 2019004746 | CADEIRA FIXA PLASTICA TIPO BISTRO BRANCA                      | UNIDADE        | 50         | R\$ 21,95      | R\$ 1.097,50  | LOJA DAS CADEIRAS ANAPOLIS LTDA                              | 30339207000156 |
| 06/11/2019     | 2019004746 | MESA PLASTICA PVC BRANCA (QUADRADA)                           | UNIDADE        | 13         | R\$ 39,95      | R\$ 519,35    | LOJA DAS CADEIRAS ANAPOLIS LTDA                              | 30339207000156 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR  | CNPJ           |
|----------------|------------|--|---------------|------------|----------------|----------------|---|----------------|
| 07/11/2019     | 2019004845 | SHUNT DE CAROTIDA  | UNIDADE       | 2          | R\$ 1.950,00   | R\$ 3.900,00   | TECMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                    | 5638301000169  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML                                  | AMPOLA        | 100        | R\$ 20,85      | R\$ 2.085,00   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | RISPERIDONA COMP. 1 MG                                       | COMPRIMIDO    | 240        | R\$ 0,19       | R\$ 45,60      | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | AMIODARONA COMP 200MG  | COMPRIMIDO    | 330        | R\$ 0,42       | R\$ 136,95     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE                             | FRASCO        | 162        | R\$ 7,39       | R\$ 1.197,18   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG   | CAPSULA       | 90         | R\$ 0,98       | R\$ 87,75      | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | LOSARTANA COMP. 50MG   | COMPRIMIDO    | 2910       | R\$ 0,06       | R\$ 180,42     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G                                      | FA C/1G       | 2800       | R\$ 15,88      | R\$ 44.464,00  | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG                          | FA C/500MG    | 400        | R\$ 13,45      | R\$ 5.380,00   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML                             | AMP C/5MG     | 20         | R\$ 19,95      | R\$ 399,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML      | FA C/50MG     | 30         | R\$ 10,72      | R\$ 321,60     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML                          | AMP C/4ML     | 1750       | R\$ 1,64       | R\$ 2.861,25   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | OMEPRAZOL CAPS. 20 MG  | CAPSULA       | 3080       | R\$ 0,06       | R\$ 184,80     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG                                   | FA C/40MG     | 240        | R\$ 5,02       | R\$ 1.204,80   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML                           | AMP C/4MG     | 5500       | R\$ 0,99       | R\$ 5.417,50   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG                                  | FA C/500MG    | 500        | R\$ 1,68       | R\$ 840,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4.5 G                   | FA C/4,5G     | 2500       | R\$ 15,98      | R\$ 39.950,00  | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML                            | AMP C/2ML     | 3720       | R\$ 0,49       | R\$ 1.811,64   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML                                   | AMP C/5ML     | 100        | R\$ 0,71       | R\$ 71,00      | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | CEFOTAXIMA PO P/ INJ 1G                                      | FRASCO AMPOLA | 100        | R\$ 4,40       | R\$ 440,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | GABAPENTINA CAPS. 300MG                                      | CAPSULA       | 1230       | R\$ 0,46       | R\$ 568,20     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | POLISTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G            | ENVELOPE      | 240        | R\$ 15,99      | R\$ 3.837,60   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)          | AMP C/10ML    | 100        | R\$ 1,35       | R\$ 135,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV                      | AMP C/5.000UI | 900        | R\$ 15,99      | R\$ 14.391,00  | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV                          | FA C/100MG    | 150        | R\$ 2,24       | R\$ 336,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. I.V. 5,0G C/ EQ                   | FRASC C/5G    | 30         | R\$ 1.035,00   | R\$ 31.050,00  | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML                           | AMPOLA        | 400        | R\$ 0,99       | R\$ 396,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML   | BOLSA C/400MG | 147        | R\$ 40,79      | R\$ 5.996,13   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | HALOPERIDOL COMP 5MG   | COMPRIMIDO    | 200        | R\$ 0,19       | R\$ 38,00      | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML           | AMPOLA        | 50         | R\$ 4,36       | R\$ 218,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML                              | AMPOLA        | 1500       | R\$ 3,15       | R\$ 4.725,00   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML                            | AMPOLA        | 150        | R\$ 26,30      | R\$ 3.945,00   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML              | AMP C/1ML     | 600        | R\$ 0,61       | R\$ 363,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML          | AMP C/10ML    | 1400       | R\$ 0,55       | R\$ 770,00     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML                  | BOLSA C/250ML | 35         | R\$ 18,92      | R\$ 662,19     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML                | AMP C/600MG   | 1300       | R\$ 1,88       | R\$ 2.437,50   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | CLOPIDOGREL COMP. 75 MG                                      | COMPRIMIDO    | 280        | R\$ 0,27       | R\$ 75,60      | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML                           | AMPOLA        | 1320       | R\$ 0,63       | R\$ 830,28     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML                 | SER C/0,6ML   | 243        | R\$ 19,00      | R\$ 4.617,00   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML                           | AMP C/1ML     | 500        | R\$ 1,66       | R\$ 829,50     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML                             | AMPOLA        | 4320       | R\$ 0,42       | R\$ 1.823,04   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML                            | AMPOLA        | 1327       | R\$ 7,24       | R\$ 9.607,48   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | ACETILCISTEINA SACHE 600MG                                   | SACHE         | 752        | R\$ 0,66       | R\$ 492,56     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML                | FRASCO        | 140        | R\$ 19,74      | R\$ 2.763,60   | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | CARVEDILOL COMP. 3,125MG                                     | COMPRIMIDO    | 30         | R\$ 0,07       | R\$ 2,01       | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 08/11/2019     | 2019004536 | AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML                 | AMP C/500MG   | 350        | R\$ 1,23       | R\$ 430,50     | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA                               | 8618022000121  |
| 11/11/2019     | 2019004989 | AVENTAL PLUMBIFERO CIRURGICO 100X60 0,50MM PB                | UNIDADE       | 4          | R\$ 1.000,00   | R\$ 4.000,00   | TIRADENTES MEDICO HOSPITALAR LTDA                             | 1536135000139  |
| 12/11/2019     | 2019004143 | LIGA CLIP LT300 C/18 E/DU 20 CART C/6 PQL CLIPS TITANIO      | UNIDADE       | 400        | R\$ 39,00      | R\$ 15.600,00  | MESELL PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI                              | 26480160000179 |
| 12/11/2019     | 2019004533 | PERICARDIO BOVINO  | UNIDADE       | 1          | R\$ 200,00     | R\$ 200,00     | M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA                                  | 74289828000148 |
| 14/11/2019     | 2019004536 | AGUA PARA INECCAO AMP 10ML                                   | AMP C/10ML    | 26400      | R\$ 0,12       | R\$ 3.093,36   | DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                  | 1417694000120  |
| 14/11/2019     | 2019005273 | GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG                                | FRASC C/500MG | 50         | R\$ 33,00      | R\$ 1.650,00   | VIVA PRODUTOS HOSPITAIS LTDA                                  | 7173013000101  |
| 14/11/2019     | 2019005273 | TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG                                 | FA C/50MG     | 40         | R\$ 191,29     | R\$ 7.651,72   | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA                  | 26921908000202 |
| 18/11/2019     | 2019005023 | TAMPA DO GALÃO DE SOLUÇÃO ACIDA (VERMELHA)                   | UNIDADE       | 14         | R\$ 34,34      | R\$ 480,76     | LABORATORIOS B. BRAUN S A                                     | 31673254000102 |
| 20/11/2019     | 2019004536 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.     | UNIDADE       | 7565       | R\$ 0,38       | R\$ 2.859,57   | CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA           | 48791685000168 |
| 20/11/2019     | 2019005144 | COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES              | PACOTE        | 12000      | R\$ 2,39       | R\$ 28.680,00  | VITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI        | 21086030000132 |
| 20/11/2019     | 2019005144 | COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES               | PACOTE        | 2000       | R\$ 1,20       | R\$ 2.400,00   | VITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI        | 21086030000132 |
| 21/11/2019     | 2019004847 | NUTRICAO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 45G     | UNIDADE       | 500        | R\$ 226,00     | R\$ 113.000,00 | VIA NUT NUTRICAÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI - EP   | 3095992000176  |
| 21/11/2019     | 2019004847 | NUTRICAO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 70G     | UNIDADE       | 200        | R\$ 292,00     | R\$ 58.580,00  | VIA NUT NUTRICAÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITAIS EIRELI - EP   | 3095992000176  |
| 21/11/2019     | 2019004847 | NUTRICAO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G    | UNIDADE       | 150        | R\$ 325,85     | R\$ 48.877,50  | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA                              | 8623106000153  |
| 21/11/2019     | 2019004846 | EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, P/ BOMBA DE INFUSÃO              | UNIDADE       | 12000      | R\$ 10,51      | R\$ 126.120,00 | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITAIS LTDA                            | 740696000192   |
| 21/11/2019     | 2019005351 | GLUCOSE INJ. 50% AMP 10 ML                                   | AMP C/10ML    | 3800       | R\$ 0,21       | R\$ 797,62     | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                     | 27325768000191 |
| 21/11/2019     | 2019005351 | N-BUTILCAOACRIATO FR/AMP ADESIVO                             | FRASCO        | 5          | R\$ 500,00     | R\$ 2.500,00   | ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA | 9572977000158  |
| 21/11/2019     | 2019004846 | EQUIPO PARENTERAL AMBAR P/ MEDIC. FOTOS. P/ BOMBA DE INFUSAO | UNIDADE       | 800        | R\$ 14,02      | R\$ 11.216,00  | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITAIS LTDA                            | 740696000192   |
| 21/11/2019     | 2019005351 | ESTERES ETILICOS DOS ACIDOS GRAXOS DO OLEO DE PAPUELA IODADO | AMPOLA        | 1          | R\$ 530,00     | R\$ 530,00     | KONIMAGEM COMERCIAL LTDA                                      | 58598368000183 |
| 21/11/2019     | 2019004846 | EQUIPO (NUTRICAÇÃO PARENTERAL E MEDIC.) P/ BOMBA DE INFUSAO  | UNIDADE       | 24500      | R\$ 10,11      | R\$ 247.695,00 | PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITAIS LTDA                            | 740696000192   |
| 21/11/2019     | 2019004847 | POLIVITAMINICO SOL INJ. AMP 10ML (NPT)                       | AMPOLA        | 800        | R\$ 7,36       | R\$ 5.888,00   | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA                              | 8623106000153  |
| 21/11/2019     | 2019004847 | OLIGOELEMENTO SOL. INJ. AMP 2ML                              | UNIDADE       | 850        | R\$ 5,98       | R\$ 5.083,00   | CASULA & VASCONCELOS IND. FARMACUTICA                         | 5155425000193  |
| 21/11/2019     | 2019005313 | PROTESE BILAR METALICA AUTO EXPANSIVEL                       | UNIDADE       | 1          | R\$ 4.000,00   | R\$ 4.000,00   | E TAMUSSINO E CIA LTDA  | 3310082000952  |
| 22/11/2019     | 2019005305 | PREDNISONA COMP. 20 MG                                       | COMPRIMIDO    | 3000       | R\$ 0,17       | R\$ 504,00     | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                     | 27325768000191 |
| 22/11/2019     | 2019005305 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP   | FA C/80MG     | 900        | R\$ 7,60       | R\$ 6.840,00   | TARIA MEDICAMENTOS HOSPITAIS - EIRELI                         | 26558992000160 |
| 22/11/2019     | 2019005305 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG           | COMPRIMIDO    | 1000       | R\$ 0,11       | R\$ 110,80     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME              | 6065614000138  |
| 25/11/2019     | 2019004388 | PLACA ODONTOLÓGICA DE SILICONE P/ MOLDEIRA 1MM - REDONDA     | UNIDADE       | 10         | R\$ 30,00      | R\$ 300,00     | JFC COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA    | 8248977000134  |
| 25/11/2019     | 2019003935 | ARANHA DE METAL PARA MASCARA VNI 33MM                        | UNIDADE       | 15         | R\$ 126,00     | R\$ 1.890,00   | CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA                   | 73588915000133 |
| 25/11/2019     | 2019003935 | FIXADOR CEFALICO DE SILICONE ADULTO                          | UNIDADE       | 20         | R\$ 25,00      | R\$ 500,00     | BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI                     | 23586413000103 |
| 25/11/2019     | 2019004388 | FIO DENTAL 100 M   | UNIDADE       | 5          | R\$ 1,85       | R\$ 9,25       | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITAIS LT     | 7955424000159  |
| 25/11/2019     | 2019004388 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G - CX C/ 100 UNID.      | CX C/100UND   | 4          | R\$ 24,00      | R\$ 96,00      | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME              | 6065614000138  |
| 25/11/2019     | 2019004388 | SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SODIO 1%) GL 1 L           | LITRO         | 1          | R\$ 1,99       | R\$ 1,99       | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME              | 6065614000138  |
| 25/11/2019     | 2019004388 | RESINA COMPOSTA NANOPARTÍCULA FOTOLIMERIZÁVEL COR A2         | UNIDADE       | 2          | R\$ 25,00      | R\$ 50,00      | JFC COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA    | 8248977000134  |



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO  | UNIDADE        | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR  | CNPJ           |
|----------------|------------|--|----------------|------------|----------------|----------------|---|----------------|
| 25/11/2019     | 2019004388 | MEPIVACAÍNA A 3% S/ VASOC. TBT CRISTAL - CX C/50UNID.        | CX C/50UNID    | 2          | R\$ 104,00     | R\$ 208,00     | ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT  | 795424000159   |
| 26/11/2019     | 2019005283 | KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24             | UNIDADE        | 180        | R\$ 310,00     | R\$ 55.800,00  | CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA             | 40175705000164 |
| 26/11/2019     | 2019005429 | PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML                            | SERINGA        | 50         | R\$ 319,00     | R\$ 15.950,00  | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                            | 18269125000187 |
| 26/11/2019     | 2019005078 | GRMA SÃO CARLOS  | METRO QUADRADO | 50         | R\$ 12,00      | R\$ 600,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | CLUSIAS  | UNIDADE        | 16         | R\$ 8,00       | R\$ 128,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | PLANTA - PICOSPERMA ELEGANS (PALMEIRA ELEGANTE) - OBS PORTE  | UNIDADE        | 6          | R\$ 36,00      | R\$ 216,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | SEIXO NATURAL - SACO 18L                                     | SACO           | 12         | R\$ 16,00      | R\$ 192,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | AGAVE PALITO   | UNIDADE        | 2          | R\$ 40,00      | R\$ 80,00      | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | ESPADÁ DE SÃO JORGE  | UNIDADE        | 2          | R\$ 18,50      | R\$ 37,00      | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | GRAMA EMERALDA (M²)  | METRO QUADRADO | 24         | R\$ 5,50       | R\$ 132,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | ZAMIOCULCAS  | UNIDADE        | 12         | R\$ 14,50      | R\$ 174,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 26/11/2019     | 2019005078 | JADE VERMELHA  | UNIDADE        | 2          | R\$ 75,00      | R\$ 150,00     | CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA                                   | 7123047000191  |
| 27/11/2019     | 2019005121 | FILTRO P/ REMOCAO DE LEUCOCITOS EM CH BEIRA LEITO            | UNIDADE        | 1920       | R\$ 79,90      | R\$ 153.408,00 | CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                   | 5075864000112  |
| 27/11/2019     | 2019005389 | CAINECA DE PORCELANA 300 ML INTERIOR COLORIDO                | UNIDADE        | 100        | R\$ 20,00      | R\$ 2.000,00   | GOIAS MAIS PRODUTORA LTDA                                     | 15364671000109 |
| 27/11/2019     | 2019004878 | ETIQUETA VERMELHA 33MM X22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS | ROLO           | 36         | R\$ 13,33      | R\$ 479,88     | E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME             | 7250560000136  |
| 27/11/2019     | 2019004878 | ETIQUETA AZUL 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS    | ROLO           | 30         | R\$ 13,33      | R\$ 399,90     | E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME             | 7250560000136  |
| 27/11/2019     | 2019005262 | COLETE / UNIFORME TAMANHO M                                  | UNIDADE        | 15         | R\$ 19,00      | R\$ 285,00     | NOVO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI                   | 27931325000144 |
| 27/11/2019     | 2019005262 | COLETE / UNIFORME TAMANHO P                                  | UNIDADE        | 5          | R\$ 19,00      | R\$ 95,00      | NOVO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI                   | 27931325000144 |
| 27/11/2019     | 2019005262 | COLETE / UNIFORME TAMANHO G                                  | UNIDADE        | 15         | R\$ 19,00      | R\$ 285,00     | NOVO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI                   | 27931325000144 |
| 27/11/2019     | 2019005262 | COLETE / UNIFORME TAMANHO GG                                 | UNIDADE        | 5          | R\$ 19,00      | R\$ 95,00      | NOVO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI                   | 27931325000144 |
| 27/11/2019     | 2019005523 | FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG                          | UNIDADE        | 882        | R\$ 1,15       | R\$ 1.014,30   | PREMIUM HOSPITALAR EIRELI                                     | 27325768000191 |
| 27/11/2019     | 2019005263 | FILTRO PLUSSADO EM V, VECO, CLASSE ABSOLUTO HEPA H14         | UNIDADE        | 9          | R\$ 900,00     | R\$ 8.100,00   | AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                     | 6306060000113  |
| 29/11/2019     | 2019005168 | CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML       | FRASC C/1000ML | 144        | R\$ 9,96       | R\$ 1.434,24   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA 28G                | UNIDADE        | 30000      | R\$ 0,16       | R\$ 4.860,00   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML                 | FRASC C/1000ML | 120        | R\$ 5,59       | R\$ 670,80     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005463 | LUVA CIRURGICA N° 6,5  | PAR            | 425        | R\$ 0,99       | R\$ 420,75     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME              | 6065614000138  |
| 29/11/2019     | 2019005463 | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ 50UND             | PCT C/50UND    | 43         | R\$ 27,87      | R\$ 1.198,41   | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME              | 6065614000138  |
| 29/11/2019     | 2019005463 | COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.               | PCT C/10UND    | 8750       | R\$ 0,28       | R\$ 2.450,00   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | HEMOSTAT ABS. CELLULOSE OXID. REGEM.TAM. 5.1CMX7.6CM         | UNIDADE        | 35         | R\$ 79,99      | R\$ 2.799,65   | ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA                              | 24118004000137 |
| 29/11/2019     | 2019005463 | PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML                            | AMPOLA         | 250        | R\$ 7,45       | R\$ 1.862,50   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | MEMBRANA P/ ESPIROMETRO                                      | UNIDADE        | 200        | R\$ 2,70       | R\$ 540,00     | ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP                              | 10814203000175 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG                            | COMPRIMIDO     | 270        | R\$ 0,48       | R\$ 129,60     | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG                            | COMPRIMIDO     | 480        | R\$ 1,31       | R\$ 627,74     | PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME           | 21297578000103 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML                            | AMP C/0,1MG    | 20         | R\$ 58,74      | R\$ 1.174,88   | CM HOSPITALAR S.A.  | 12420164000904 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G                            | TUBO           | 2          | R\$ 8,85       | R\$ 17,70      | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM   | UNIDADE        | 24         | R\$ 209,20     | R\$ 5.020,80   | ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR  | 957297000158   |
| 29/11/2019     | 2019005463 | DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL                                | UNIDADE        | 62         | R\$ 1,22       | R\$ 75,64      | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)     | UNIDADE        | 120        | R\$ 59,95      | R\$ 7.194,00   | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT | 20140256000101 |
| 29/11/2019     | 2019005463 | AGULHA DESC. 30 X 8,0  | UNIDADE        | 5800       | R\$ 0,05       | R\$ 301,60     | HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA               | 26921908000202 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | AGULHA DESC. MOD. ERG. P/ ASPIR. DE MEDULA OSSEA 18 G        | UNIDADE        | 5          | R\$ 98,00      | R\$ 490,00     | ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA                              | 24118004000137 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | FIO NYLON PRETO N99-0 13 A 15CM AG 3/8 C.CIL 6,4 A 6,5CM(MIC | ENVELOPE       | 12         | R\$ 64,41      | R\$ 772,92     | BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA                                  | 37844479000152 |
| 29/11/2019     | 2019004536 | ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML              | AMP C/1ML      | 600        | R\$ 0,64       | R\$ 384,00     | OMNI HOSPITALAR LTDA - ME                                     | 19121760000185 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ INJ. 1G - EV                          | FA C/1G        | 850        | R\$ 6,70       | R\$ 5.695,00   | SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA - EPP                             | 59225268000174 |
| 29/11/2019     | 2019005463 | CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML                             | AMP C/5ML      | 500        | R\$ 14,60      | R\$ 7.300,00   | ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA             | 10542511000199 |
| 29/11/2019     | 2019005168 | DEXCLORFENRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG                         | COMPRIMIDO     | 400        | R\$ 0,07       | R\$ 26,80      | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA                          | 67729178000220 |
| 29/11/2019     | 2019005218 | MÓCHILA EM LONA P TRANSPORTE DE TOTEM C 180 X 40CM E BOLSOS  | UNIDADE        | 4          | R\$ 580,00     | R\$ 2.320,00   | DESTAQUE COMUNICACAO VISUAL - EIRELI                          | 27024502000109 |
| 29/11/2019     | 2019005218 | TOTEM PORTA FOLHA A4 ACRILICO C PEDESTAL EM ALUMINIO E BASE  | UNIDADE        | 13         | R\$ 380,00     | R\$ 4.940,00   | DESTAQUE COMUNICACAO VISUAL - EIRELI                          | 27024502000109 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | CURVA 90° SOLDA AÇO 3/4" PARA VAPOR                          | UNIDADE        | 4          | R\$ 40,00      | R\$ 160,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | ELETRODO OK46 6013/2,5                                       | QUILOGRAMA     | 1          | R\$ 24,00      | R\$ 24,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | DISCO DE CORTE 4 X 1,6 X 5/8"                                | UNIDADE        | 2          | R\$ 8,50       | R\$ 17,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | BUCHA REDUÇÃO 1 PARA 1/2"                                    | UNIDADE        | 1          | R\$ 16,80      | R\$ 16,80      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | PURGADOR DE BOIA 1/2" PARA VAPOR                             | UNIDADE        | 1          | R\$ 700,00     | R\$ 700,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | LUVA DE UNIÃO 1" AB  | UNIDADE        | 1          | R\$ 20,00      | R\$ 20,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | LUVA DE UNIÃO 1/2" METAL                                     | UNIDADE        | 1          | R\$ 73,00      | R\$ 73,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | CONJUNTO DE VEDAÇÃO BASE SUPERIOR DOM                        | CONJUNTO       | 1          | R\$ 83,00      | R\$ 83,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | JUNTA DE AMIANTO GRAFITADO 2,5 COM MALHA DE AÇO 1M³          | UNIDADE        | 1          | R\$ 380,00     | R\$ 380,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | BISNAGA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA                         | UNIDADE        | 2          | R\$ 38,00      | R\$ 76,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | "TE" DE AÇO CARBONO 2" SOLIDA                                | UNIDADE        | 2          | R\$ 26,50      | R\$ 53,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | REDUÇÃO 2" X 1" AÇO CARBONO SOLDA                            | UNIDADE        | 1          | R\$ 16,30      | R\$ 16,30      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | JOELHO 90° X 2" AÇO CARBONO                                  | UNIDADE        | 2          | R\$ 8,70       | R\$ 17,40      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | TUBO ASTM 178 SCHEDULE 40                                    | UNIDADE        | 1          | R\$ 360,00     | R\$ 360,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA AB 3/4"                            | UNIDADE        | 2          | R\$ 9,00       | R\$ 18,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA DE BLOQUEIO TRIPARTIDA VEDAÇÃO TEFLOW 3/4"           | UNIDADE        | 1          | R\$ 117,00     | R\$ 117,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2"                     | UNIDADE        | 1          | R\$ 5,80       | R\$ 5,80       | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2" X 3/4"                               | UNIDADE        | 1          | R\$ 10,00      | R\$ 10,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | ELETRODO 7018 X 2,5  | QUILOGRAMA     | 1          | R\$ 24,00      | R\$ 24,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | ALUMINIO CORRUGADO   | METRO          | 6          | R\$ 39,00      | R\$ 234,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | FITA DE ALUMINIO   | METRO          | 15         | R\$ 7,00       | R\$ 105,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | SELO DE ALUMÍNIO   | UNIDADE        | 60         | R\$ 3,90       | R\$ 234,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | DISCO DE CORTE 7" X 1,16 X 7/8"                              | UNIDADE        | 4          | R\$ 17,00      | R\$ 68,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | FILTRO Y 1/2" PARA VAPOR FERRO FUNDIDO                       | UNIDADE        | 1          | R\$ 137,00     | R\$ 137,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | NIPLE 1/2" PARA VAPOR  | UNIDADE        | 6          | R\$ 14,55      | R\$ 87,30      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO MODELO 25P 3/4" PARA VAPOR       | UNIDADE        | 1          | R\$ 5.800,00   | R\$ 5.800,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA DE SEGURANÇA 3/4"                                    | UNIDADE        | 1          | R\$ 5,80       | R\$ 5,80       | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA DE BLOQUEIO TRIPARTIDA 3/4" PARA VAPOR               | UNIDADE        | 4          | R\$ 117,00     | R\$ 468,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | LUVA DE UNIÃO 3/4" PARA VAPOR                                | UNIDADE        | 3          | R\$ 57,00      | R\$ 171,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | NIPLE 3/4" PARA VAPOR  | UNIDADE        | 11         | R\$ 14,55      | R\$ 160,05     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | "TE" 3/4" PARA VAPOR   | UNIDADE        | 4          | R\$ 37,00      | R\$ 148,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS   | 24258323000148 |

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

| DATA DA COMPRA | NÚMERO DO  | PRODUTO ADQUIRIDO   | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | FORNECEDOR   | CNPJ           |
|----------------|------------|---|---------|------------|----------------|----------------|--|----------------|
| 29/11/2019     | 2019005332 | CURVA 90° X 3/4" PARA VAPOR                                   | UNIDADE | 2          | R\$ 40,00      | R\$ 80,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | FILTRO Y 3/4" PARA VAPOR                                      | UNIDADE | 1          | R\$ 230,00     | R\$ 230,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | TUBO AÇO CARBONO SH540  | METRO   | 3          | R\$ 85,00      | R\$ 255,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | CURVA 45° X 1/2" MF   | UNIDADE | 1          | R\$ 7,40       | R\$ 7,40       | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | CURVA GALVANIZADA 90° X 1/2"                                  | UNIDADE | 1          | R\$ 15,00      | R\$ 15,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA DE BLOQUEIO TRIPARTIDA 1/2" PARA VAPOR                | UNIDADE | 2          | R\$ 107,00     | R\$ 214,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA DE BLOQUEIO VAZÃO PLENA FLANGEADA DIN80 2 X 1/2"      | UNIDADE | 1          | R\$ 1.200,00   | R\$ 1.200,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | JUNTA GRAFITADA 2 X 1/2"                                      | UNIDADE | 2          | R\$ 27,00      | R\$ 54,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | VALVULA REGULADORA PARA ALIVIO DE PRESSÃO                     | UNIDADE | 1          | R\$ 1.680,00   | R\$ 1.680,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | MANOMETRO COM VALVULA DE ALIVIO PUSCH BOTTON                  | UNIDADE | 1          | R\$ 790,00     | R\$ 790,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | FILTRO BORBUZHANTE GLICERINA                                  | UNIDADE | 1          | R\$ 470,00     | R\$ 470,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | SOLENOIDE NA DE ALIVIO DE EXCESSO DE GLP                      | UNIDADE | 1          | R\$ 650,00     | R\$ 650,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | GLICERINA PARA TUBULAÇÃO                                      | LITRO   | 1          | R\$ 39,00      | R\$ 39,00      | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019005332 | TUBO ASTM 178 3/4"  | UNIDADE | 2          | R\$ 140,00     | R\$ 280,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | JUNTA DE AMIANTO EXTRA G PARA TAMPAS DE BOCA DE VISITA SUPERI | METRO   | 2          | R\$ 380,00     | R\$ 760,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | FIBRA CERAMICA #120 X 1" PARA AS TAMPAS DA FRENTE DAS CALDEI  | METRO   | 12         | R\$ 380,00     | R\$ 4.560,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | JUNTA DE PAPELÃO HIDRAULICO GRAFIT. 3,5MM C/ MALHA AÇO 8"     | UNIDADE | 2          | R\$ 55,00      | R\$ 110,00     | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 07/11/2019     | 2013001978 | SERVIÇO DE ORÇAMENTO  | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 1.600,00   | R&R ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA                            | 4403128000157  |
| 11/11/2019     | 2019004784 | RECONDICIONAMENTO DO MOTOR DE AR CONDICIONADO                 | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 650,00     | SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA                     | 15663333000178 |
| 11/11/2019     | 2019005068 | IMPRESSÃO DE BLOCOS RECEITUÁRIO AZUL                          | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 270,00     | GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME                          | 285505000140   |
| 13/11/2019     | 2019004923 | REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA AR CONDICIONADO               | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 180,00     | SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA                     | 15663333000178 |
| 13/11/2019     | 2019004923 | REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA AR CONDICIONADO               | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 180,00     | SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA                     | 15663333000178 |
| 13/11/2019     | 2019004781 | CONSULTORIA ENERGETICA  | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 196.500,00 | TESLA INSTALACOES E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA             | 11256903000154 |
| 18/11/2019     | 2019004734 | PROJETO   | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 334.575,00 | DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME                               | 9277832000124  |
| 20/11/2019     | 2019004897 | EXAMES LABORATORIAIS DE ANALISES CLINICAS E ANATOMIA PATOLOG  | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 236.300,00 | CLIMEST - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - EPP        | 5958742000148  |
| 25/11/2019     | 2019003749 | POSTO DE VIGIA/PORTEIRO                                       | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 39.000,00  | BURITI - SERVICOS EMPRESARIAIS S/A                           | 2011310000137  |
| 27/11/2019     | 2019005290 | CARTILHA - MANUAL DE CONTAGEM DE CARBOIDRATOS                 | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 1.400,00   | GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME                          | 285505000140   |
| 29/11/2019     | 2019005457 | MANUTENÇÃO DE CIZALHA 27CM, SN: 7774W                         | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 120,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             | 15165588000100 |
| 29/11/2019     | 2019005457 | MANUTENÇÃO DE GOVIA RUSKIN MARCA: STAINLESS, MOD: DF 2232657  | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 86,00      | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             | 15165588000100 |
| 29/11/2019     | 2019005457 | MANUTENÇÃO DE PINÇA DE VÍDEO GRASPER OLYMPUS, SÉRIE: A03440A  | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 310,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             | 15165588000100 |
| 29/11/2019     | 2019005457 | MANUTENÇÃO DE PINÇA DE BIÓPSIA STORZ MOD 27177 A SN: UU 02A   | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 340,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             | 15165588000100 |
| 29/11/2019     | 2019005457 | MANUTENÇÃO DE AFASTADOR WEITLANER MOD. BV 73 INOX SN 7774W    | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 120,00     | WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME                             | 15165588000100 |
| 29/11/2019     | 2019005291 | APRESENTAÇÕES TEATRAIS / CIRCENSES                            | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 3.600,00   | CIRCO LAHETO   | 1206329000176  |
| 29/11/2019     | 2019005291 | SERVICOS FOTOGRAFICOS   | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 1.250,00   | MIKEYAS MORAIS COELHO 01548846180                            | 18195525000195 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | MONTAGEM DE VÁLVULA REDUTORA DE VAPOR COM BYPASS              | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 4.700,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS E DESGASTADAS BOILLER       | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 2.900,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | MANUTENÇÃO EM VÁLVULA DE BLOQUEIO PARA ALTA TEMPERATURA       | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 1.600,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |
| 29/11/2019     | 2019004790 | READEQUAÇÃO DA RAMPAS DE GÁS GLP CONFORME NBR 12313/2000      | SERVIÇO | -          | -              | R\$ 1.100,00   | STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS | 24258323000148 |

06/12/2019